AGA

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CURTY - PRD

INDICAÇÃO nº 122/2025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

CAMARA MUNICIFAL

DE CANTAGALO

PROTOCOLO N° 363/2025
0814 12025

HOR 15:39

O FUNCIONARIO

INDICAÇÃO

Indico a Excelentíssima Senhora Emanuela Teixeira Silva Prefeita Municipal, que determine ao

setor competente o calçamento do trecho final da Rua Mão de Luva, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda dos moradores da localidade, que enfrentam transtornos com
poeira, barro e dificuldades de acesso, especialmente em dias de chuva. O calçamento trará

melhorias na mobilidade e qualidade de vida da população.

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 07 de abril de 2025.

LUCAS CURTY - PRD